



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
Processo Administrativo Nº 181/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 04/04/2022 17:08:25

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/05/2022 15:13:48
LOTE 04 – ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: 8,0 cv trifásico
Descrição: Quadro de comando motor 8,0 cv trifásico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.477,80		Valor Total: 5.911,20
Item: 2	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: 9,0 cv trifásico
Descrição: Quadro de comando motor 9,0 cv trifásico			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.516,10		Valor Total: 4.548,30
Item: 3	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: 10 cv trifásico
Descrição: Quadro de comando motor 10 cv trifásico			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.584,30		Valor Total: 4.752,90
Item: 4	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: 12 cv trifásico
Descrição: Quadro de comando motor 12 cv trifásico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.641,30		Valor Total: 3.282,60
Item: 5	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: 15 cv trifásico 6"
Descrição: Quadro de comando motor 15 cv trifásico 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.727,00		Valor Total: 3.454,00
Item: 6	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: 12 cv monofásico
Descrição: Quadro de comando motor 12 cv monofásico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.230,07		Valor Total: 6.460,14
Item: 7	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Disjuntor 16 A
Descrição: Disjuntor 16 A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 1.968,60
Item: 8	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Disjuntor 25 A
Descrição: Disjuntor 25 A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 2.126,70
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Disjuntor 32 A
Descrição: Disjuntor 32 A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 2.126,70
Item: 10	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Disjuntor 50 A
Descrição: Disjuntor 50 A			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 44,60		Valor Total: 2.274,60
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: SIEMENS	Modelo: 10 a 16
Descrição: Rele de sobrecarga 10 a 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 107,20		Valor Total: 5.360,00
Item: 12	Unidade: Pça	Marca: SIEMENS	Modelo: 16 a 25
Descrição: Rele de sobrecarga 16 a 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,90		Valor Total: 6.045,00
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: SIEMENS	Modelo: 25 a 36
Descrição: Rele de sobrecarga 25 a 36			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 274,20		Valor Total: 13.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 14	Unidade: Pça	Marca: SIEMENS	Modelo: 36 a 45
Descrição: Rele de sobrecarga 36 a 45			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 294,40	Valor Total: 14.720,00	
Item: 15	Unidade: Pça	Marca: SIEMENS	Modelo: 40 a 57
Descrição: Rele de sobrecarga 40 a 57			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 309,70	Valor Total: 15.485,00	
Item: 16	Unidade: Pça	Marca: SIBRATEC	Modelo: Rele FF sem neutro
Descrição: Rele FF sem neutro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 204,00	Valor Total: 12.240,00	
Item: 17	Unidade: Pça	Marca: JL CAPACITORES	Modelo: Capacitores de partida
Descrição: Capacitores de partida			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 71,10	Valor Total: 4.266,00	
Item: 18	Unidade: Pça	Marca: JL CAPACITORES	Modelo: Capacitores de permanente
Descrição: Capacitores de permanente			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 90,60	Valor Total: 5.436,00	
Item: 19	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Botoeira dupla
Descrição: Botoeira dupla			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,60	Valor Total: 3.488,00	
Item: 20	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Sinaleira monobloco
Descrição: Sinaleira monobloco			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 2.568,00	
Item: 21	Unidade: Pça	Marca: LEGRAND	Modelo: Voltímetro 0 a 500
Descrição: Voltímetro 0 a 500			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,80	Valor Total: 3.504,00	
Item: 22	Unidade: Pça	Marca: LEGRAND	Modelo: Amperímetro 0 a 100
Descrição: Amperímetro 0 a 100			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 124,50	Valor Total: 9.960,00	
Item: 23	Unidade: Pça	Marca: SOPRANO	Modelo: Para raio dps
Descrição: Para raio dps			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 224,20	Valor Total: 17.936,00	
Item: 24	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Rotor 4R8
Descrição: Rotor 4R8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,50	Valor Total: 2.025,00	
Item: 25	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Rotor R11
Descrição: Rotor R11			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 73,20	Valor Total: 3.733,20	
Item: 26	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Rotor R20
Descrição: Rotor R20			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 90,90	Valor Total: 3.636,00	
Item: 27	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Botão interruptor
Descrição: Botão interruptor			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 2.190,00	
Item: 28	Unidade: Pça	Marca: FOUR GROUP	Modelo: Barra de aterramento
Descrição: Barra de aterramento			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 73,10	Valor Total: 3.801,20	
Item: 29	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Kit corpo de estagio 4R5
Descrição: Kit corpo de estagio 4R5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 1.224,00	
Item: 30	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Bucha de desgaste 4R5
Descrição: Bucha de desgaste 4R5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 1.725,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 31	Unidade: Pça	Marca: LEAO	Modelo: Acoplamento bombeador 4R5/4R6/4R8
Descrição: Acoplamento bombeador 4R5/4R6/4R8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 1.092,00
Item: 32	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: CLP saída a relé
Descrição: CLP saída a relé			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.583,00		Valor Total: 51.660,00
Item: 33	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Fonte Chaveada
Descrição: Fonte Chaveada			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 82,20		Valor Total: 3.288,00
Item: 34	Unidade: Pça	Marca: EMMETI	Modelo: Válvula de esfera de 2 via
Descrição: Válvula de esfera de 2 vias, niquelada, completa com servomotor elétrico			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 1.574,20		Valor Total: 80.284,20
Item: 35	Unidade: Pça	Marca: WEG	Modelo: Caixa de comando
Descrição: Caixa de comando			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 831,10		Valor Total: 41.555,00
Item: 36	Unidade: Pça	Marca: EMMETI	Modelo: 2 polegadas
Descrição: Válvula solenoide de 2 polegadas com controle de fluxo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 519,30		Valor Total: 25.965,00
Item: 37	Unidade: Pça	Marca: EMMETI	Modelo: 1 1/2 polegadas
Descrição: Válvula solenoide de 1 1/2 polegadas com controle de fluxo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 500,10		Valor Total: 25.005,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAS VIDEL MATERIAIS P CONSTR LTDA	001 17.785.925/0001-98	512.324,50	398.807,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS	079 12.898.969/0001-00	509.566,00	398.817,35	Sim
R N ALVES DOS REIS	005 69.439.586/0001-91	511.566,00	400.000,00	Sim
AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA EPP	064 07.362.452/0001-62	507.252,38	455.000,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/05/2022 15:13:48
LOTE 05 - HIDRÁULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pça	Marca: SEGURIMAX	Modelo: Luva de união de ferro 1 1/2"
Descrição: Luva de união de ferro 1 1/2"			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,772		Valor Total: 3.954,40
Item: 2	Unidade: Pça	Marca: SEGURIMAX	Modelo: Luva de união de ferro 2"
Descrição: Luva de união de ferro 2"			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,919		Valor Total: 3.470,28
Item: 3	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Registro esfera soldável 50 mm
Descrição: Registro esfera soldável 50 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,441		Valor Total: 1.372,05
Item: 4	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Registro esfera soldável 60 mm
Descrição: Registro esfera soldável 60 mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,588		Valor Total: 2.583,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 5	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Adaptador soldável curto 50 mm 1 ½
Descrição: Adaptador soldável curto 50 mm 1 ½			Valor Total: 344,70
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,894		
Item: 6	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Adaptador soldável curto 60 mm x 2
Descrição: Adaptador soldável curto 60 mm x 2			Valor Total: 1.135,32
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,922		
Item: 7	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Joelho de 45 roscável 1 ½
Descrição: Joelho de 45 roscável 1 ½			Valor Total: 1.915,20
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,304		
Item: 8	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Joelho de 45 roscável 60 mm
Descrição: Joelho de 45 roscável 60 mm			Valor Total: 2.395,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,91		
Item: 9	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Nipe roscável 1 ½
Descrição: Nipe roscável 1 ½			Valor Total: 1.193,70
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,895		
Item: 10	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Nipe roscável 60 mm
Descrição: Nipe roscável 60 mm			Valor Total: 1.531,53
Quantidade: 42	Valor Unit.: 36,465		
Item: 11	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Tee roscável 1 ½"
Descrição: Tee roscável 1 ½"			Valor Total: 1.645,098
Quantidade: 42	Valor Unit.: 39,169		
Item: 12	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Tee roscável 2"
Descrição: Tee roscável 2"			Valor Total: 2.800,854
Quantidade: 42	Valor Unit.: 66,687		
Item: 13	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: União roscável 1 ½
Descrição: União roscável 1 ½			Valor Total: 2.745,498
Quantidade: 42	Valor Unit.: 65,369		
Item: 14	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: União roscável 2"
Descrição: União roscável 2"			Valor Total: 4.181,184
Quantidade: 42	Valor Unit.: 99,552		
Item: 15	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Curva 90 roscável 1 ½"
Descrição: Curva 90 roscável 1 ½"			Valor Total: 3.623,256
Quantidade: 42	Valor Unit.: 86,268		
Item: 16	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Curva 90 roscável 2"
Descrição: Curva 90 roscável 2"			Valor Total: 5.580,162
Quantidade: 42	Valor Unit.: 132,861		
Item: 17	Unidade: Pça	Marca: METROX	Modelo: Válvula de retenção vertical 1 ½
Descrição: Válvula de retenção vertical 1 ½			Valor Total: 4.990,20
Quantidade: 50	Valor Unit.: 99,804		
Item: 18	Unidade: Pça	Marca: METROX	Modelo: Válvula de retenção vertical 2"
Descrição: Válvula de retenção vertical 2"			Valor Total: 5.761,30
Quantidade: 50	Valor Unit.: 115,226		
Item: 19	Unidade: Pça	Marca: ACQUAPLUS	Modelo: Registro de gaveta 1 ½
Descrição: Registro de gaveta 1 ½			Valor Total: 2.746,52
Quantidade: 40	Valor Unit.: 68,663		
Item: 20	Unidade: Pça	Marca: ACQUAPLUS	Modelo: Registro de gaveta 2"
Descrição: Registro de gaveta 2"			Valor Total: 5.023,868
Quantidade: 40	Valor Unit.: 125,5967		
Item: 21	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Tubo soldável PVC 50 mm
Descrição: Tubo soldável PVC 50 mm			Valor Total: 5.148,05
Quantidade: 50	Valor Unit.: 102,961		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 22	Unidade: Pça	Marca: KRONA	Modelo: Tubo soldável PVC 60 mm
Descrição: Tubo soldável PVC 60 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 171,762	Valor Total: 8.588,10	
Item: 23	Unidade: Pça	Marca: ALBR METAIS	Modelo: Tampa para poço 6"
Descrição: Tampa para poço 6"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 138,147	Valor Total: 6.907,35	
Item: 24	Unidade: Pça	Marca: VINYU TUBOS	Modelo: Cano edutor 1 1/2" 4 m PVC
Descrição: Cano edutor 1 1/2" 4 m PVC			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 154,418	Valor Total: 23.162,70	
Item: 25	Unidade: Pça	Marca: VINYU TUBOS	Modelo: Cano edutor 2" 4 m PVC
Descrição: Cano edutor 2" 4 m PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 189,42	Valor Total: 18.942,00	
Item: 26	Unidade: Mt	Marca: NAMBEI	Modelo: Cabo PP 3 x 2,5 mm
Descrição: Cabo PP 3 x 2,5 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,019	Valor Total: 1.201,90	
Item: 27	Unidade: Mt	Marca: NAMBEI	Modelo: Cabo PP 3 x 4 mm
Descrição: Cabo PP 3 x 4 mm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,037	Valor Total: 7.614,80	
Item: 28	Unidade: Mt	Marca: NAMBEI	Modelo: Cabo PP 3 x 6 mm
Descrição: Cabo PP 3 x 6 mm			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 27,709	Valor Total: 12.469,05	
Item: 29	Unidade: Mt	Marca: NAMBEI	Modelo: Cabo PP 3 x 10 mm
Descrição: Cabo PP 3 x 10 mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 40,043	Valor Total: 20.021,50	
Item: 30	Unidade: Mt	Marca: NAMBEI	Modelo: Cabo PP 3 x 16 mm
Descrição: Cabo PP 3 x 16 mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 79,312	Valor Total: 79.312,00	
Item: 31	Unidade: Mt	Marca: PRATIK	Modelo: Corda 12 mm
Descrição: Corda 12 mm			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 576,13	Valor Total: 201.645,50	
Item: 32	Unidade: Mt	Marca: PRATIK	Modelo: Corda 14 mm
Descrição: Corda 14 mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 794,708	Valor Total: 238.412,40	
Item: 33	Unidade: Mt	Marca: PRATIK	Modelo: Corda 16 mm
Descrição: Corda 16 mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 921,095	Valor Total: 276.328,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAS VIDEL MATERIAIS P CONSTR LTDA	034 17.785.925/0001-98	1.251.499,00	958.747,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA EPP	029 07.362.452/0001-62	1.236.178,90	655.000,00	Sim
P. MELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS	091 12.898.969/0001-00	1.244.094,00	958.758,00	Sim
R N ALVES DOS REIS	010 69.439.586/0001-91	1.249.198,00	969.000,00	Sim





PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA
BARRA DO CORDA-MA

Maria Edivania P. Silva
AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA